
 

 

 

 

 

 1

 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO DE FUNCIONARIOS 
SUPERIORES DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN, ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR, ARQUITECTOS, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 17 DE DICIEMBRE DE 2021, Y POR 
RESOLUCIÓN DE 29 DE ABRIL DE 2024, AMBAS DEL DIRECTOR 
GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA (BOA NÚM. 261 DE 27 DE 
DICIEMBRE DE 2021 Y BOA NÚM. 93 DE 15 DE MAYO DE 2024) (TURNO 
LIBRE. OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2018. OFERTA DE EMPLEO 
PÚBLICO 2022) (CÓDIGO DE CONVOCATORIA 240010). 
 
 
El Tribunal designado por Resolución de 3 de marzo de 2025, del Director General de 
la Función Pública, para la calificación de las pruebas selectivas para ingreso en el 
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, Escala Facultativa Superior, Arquitectos, de conformidad con lo previsto en 
las bases de la convocatoria y en cumplimiento de las mismas,  
 

 
ACUERDA: 

 
PRIMERO. – Una vez finalizada la apertura de los sobres de identificación personal de 
los cinco opositores que han superado los tres ejercicios del proceso selectivo, 
realizada en sesión pública el día 17 de diciembre de 2025 a las 12:30 horas en el 
Aula 4, Aulario Jesús Cabello del Edificio Pignatelli, Paseo María Agustín, 36 de 
Zaragoza, se hace público el resultado, con la identidad de los participantes y la 
puntuación, ordenada de mayor a menor. 
 
 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

 
PUNTUACIÓN 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

 
PUNTUACIÓN 

TERCER 
EJERCICIO 

 
 

TOTAL 
 

1. Isábal Baena, María 27,125 32,50 23,95 83,575 

2. Emperador Marquina, Lorena  31,25 33,38 16,5 81,13 

3. Del Río Gil, Helena    30,25 31,21 17,75 79,21 

4. Casbas Viñuales, Nieves  26,5 19,75 19,6 65,85 

5. Monterde Martínez, Elena 23,625 17,5 17,75 58,875 

 
     
SEGUNDO. – De acuerdo con el apartado 1.1 de la Resolución de 29 de abril de 2024, 
del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Arquitectos, «se 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 S

a
ld

a
ñ
a
 T

o
rr

e
s,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 T

U
R

IS
M

O
 Y

 H
O

S
T

E
L
E

R
ÍA

 e
l 2

3
/1

2
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
U

B
0
R

Y
G

F
4
JL

1
Z

0
X

F
IL

.

INSTITUTO ARAGONES DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Entrada 23/12/2025



 

 

 

 

 

 2

convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Facultativa Superior, Arquitectos. 
 
El presente proceso selectivo se acumula al convocado por Resolución de 17 de 
diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, para cubrir 2 plazas de la mencionada clase de especialidad, con lo que las 
plazas objeto del proceso selectivo serán 4». 
 
TERCERO. - Tal como establece la base 1.2 de la citada Resolución de 29 de abril de 
2024, el órgano de selección no podrá aprobar ni declarar que ha superado las 
pruebas selectivas un número de aspirantes superior al de las plazas convocadas, y 
ello sin perjuicio de lo dispuesto en el último párrafo del artículo 61.8 del texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre». 
 
CUARTO. - En base a lo anterior se procede a la publicación de la identidad de los 
aspirantes con las puntuaciones obtenidas en orden decreciente, que han superado la 
fase de oposición del proceso selectivo, hasta el límite de las plazas convocadas. 
 
 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

 
PUNTUACIÓN 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

 
PUNTUACIÓN 

TERCER 
EJERCICIO 

 
 

TOTAL 
 

1. Isábal Baena, María 27,125 32,50 23,95 83,575 

2. Emperador Marquina, 
Lorena  

31,25 33,38 16,5 81,13 

3. Del Río Gil, Helena    30,25 31,21 17,75 79,21 

4. Casbas Viñuales, Nieves  26,5 19,75 19,6 65,85 

 
 
QUINTO. - En su virtud, se eleva propuesta al Director General de Función Pública de 
la relación de personas opositoras, aprobadas por orden de puntuación, 
correspondiente a las 4 plazas ofertadas. 
 
 

En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
La Secretaria del Tribunal 

María Saldaña Torres 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 S

a
ld

a
ñ
a
 T

o
rr

e
s,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 T

U
R

IS
M

O
 Y

 H
O

S
T

E
L
E

R
ÍA

 e
l 2

3
/1

2
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
U

B
0
R

Y
G

F
4
JL

1
Z

0
X

F
IL

.


